HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ VĨNH BẢO

Số:         /KH-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Bảo, ngày 18 tháng 7 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tiếp xúc cử tri, họp Tổ Đại biểu HĐND phục vụ Kỳ họp thường lệ

giữa năm 2025, HĐND xã khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026

Thực hiện Kế hoạch số 03/KH-HĐND ngày 17/7/2025 của Thường trực

Hội đồng nhân dân xã về chuẩn bị kỳ họp thường lệ giữa năm 2025, Hội đồng

nhân dân xã khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026. Sau khi thống nhất với Ban Thường

trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã, Tổ trưởng Tổ đại biểu HĐND xã. Thường trực

HĐND xã ban hành Kế hoạch tiếp xúc cử tri, họp Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân

phục vụ Kỳ họp thường lệ giữa năm 2025, HĐND xã như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Hoạt động tiếp xúc cử tri nhằm duy trì mối liên hệ giữa đại biểu HĐND với

cử tri tại các đơn vị bầu cử; giúp Tổ đại biểu và đại biểu HĐND xã thực hiện tốt

chức trách, nhiệm vụ, quyền hạn và liên hệ chặt chẽ với cử tri ở đơn vị bầu cử

theo luật định; kịp thời thu thập thông tin và phản ánh đầy đủ, trung thực ý kiến

của cử tri tham gia đóng góp vào việc ban hành các nghị quyết, chủ trương, việc

phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh tại địa phương; đồng thời phổ

biến, tuyên truyền và vận động Nhân dân tham gia thực hiện tốt các chủ trương

của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và Nghị quyết của Hội đồng nhân

dân các cấp; thực hiện trả lời những yêu cầu và kiến nghị của cử tri theo quy định.

2. Yêu cầu

Việc tiếp xúc cử tri phải đảm bảo phát huy dân chủ, thực hiện đúng

thời gian quy định. Đại biểu Hội đồng nhân dân xã chủ động nghiên cứu tài liệu,

chuẩn bị nội dung để trình bày tại hội nghị; việc tổng hợp ý kiến của cử tri phải

đảm bảo đầy đủ, trung thực, kịp thời, chính xác. Đơn vị được bố trí địa điểm tổ

chức tiếp xúc cử tri chuẩn bị tốt các điều kiện phục vụ hội nghị đạt kết quả.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN THỰC HIỆN.

1. Hội nghị tiếp xúc cử tri trước kỳ họp tại đơn vị bầu cử.

1.1. Thời gian: dự kiến từ  08h00’,  ngày 21/7/2025 (thứ Hai).

1.2. Thành phần

- Đại biểu xã:

+ Kính mời: Thường trực, Ban Thường vụ Đảng ủy; Thường trực HĐND

xã; Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã; Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt

2

Nam xã; đại diện lãnh đạo Ban xây dựng Đảng, Ủy ban kiểm tra Đảng ủy, Văn

phòng Đảng ủy; Đại biểu HĐND xã khóa I, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

+ Đại diện lãnh đạo các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp trực thuộc

UBND xã.

- Đại biểu Thôn, Tổ dân phố: Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, Tổ trưởng Tổ

dân phố, Trưởng Ban công tác mặt trận cơ sở, cử tri trực tiếp sản xuất, kinh doanh

thuộc các thành phần kinh tế.

1.3. Nội dung hội nghị tiếp xúc cử tri

Đại biểu Hội đồng nhân dân xã báo cáo với cử tri:

(1). Nội dung, thời gian tiến hành Kỳ họp thường lệ giữa năm 2025 (theo

Thông báo triệu tập kỳ họp).

(2). Tóm tắt Dự thảo Báo cáo của UBND xã về kết quả thực hiện kinh tế -

xã hội, quốc phòng - an ninh 6 tháng đầu năm; chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp phát

triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh 6 tháng cuối năm 2025.

(3) Báo cáo trả lời ý kiến cử tri tại kỳ họp thường lệ cuối năm 2024 (vấn đề

liên quan đến cử tri của xã Vĩnh Bảo).

(4). Cử tri tham gia ý kiến về các nội dung của kỳ họp và nêu kiến nghị với

HĐND, UBND xã.

(5). Đại biểu HĐND xã phát biểu tiếp thu ý kiến, kiến nghị của cử tri đồng

thời giải thích, thông tin lại những vấn đề cử tri chưa rõ; khi cần thiết yêu cầu thủ

trưởng các cơ quan có liên quan trả lời.

1.4. Địa điểm: Trung tâm văn hóa Nguyễn Bỉnh Khiêm.

1.5. Sau hội nghị tiếp xúc cử tri, các Tổ đại biểu HĐND xã chủ động tổng

hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri thuộc địa bàn Tổ mình và gửi những kiến nghị

thuộc thẩm quyền của xã về Thường trực HĐND xã.

2. Tiếp xúc cử tri sau kỳ họp.

Thường trực HĐND thống nhất giao cho Tổ trưởng Tổ đại biểu HĐND xã

phân công Đại biểu HĐND tiếp xúc cử tri sau Kỳ họp thường lệ giữa năm 2025

để báo cáo kết quả; phổ biến, quán triệt các nghị quyết của kỳ họp và tuyên truyền,

vận động Nhân dân thực hiện nghị quyết tại kỳ họp giữa năm HĐND xã (có thông

báo cụ thể).

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Thường trực HĐND xã chỉ định báo cáo viên, triển khai một số nhiệm

vụ liên quan đến nội dung tiếp xúc cử tri.

2. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam xã chỉ đạo, hướng dẫn, chủ trì, điều

hành tổ chức tốt hội nghị tiếp xúc cử tri theo kế hoạch.

3

3. Đề nghị UBND xã chuẩn bị tài liệu phục vụ tiếp xúc cử tri theo yêu cầu

tại Kế hoạch số 03/KH-HĐND ngày 17/7/2025 của Thường trực HĐND xã đến

đại biểu HĐND xã qua Văn phòng HĐND và UBND xã trước ngày 19/7/2025.

4. Văn phòng HĐND và UBND xã, các phòng ban trực thuộc UBND xã

phân công cán bộ, chuyên viên tham dự hội nghị tiếp xúc cử tri trước kỳ họp, để

tiếp thu, tổng hợp ý kiến cử tri và hoàn thiện báo cáo, kế hoạch trình tại kỳ họp.

Văn phòng HĐND và UBND xã kịp thời gửi tài liệu liên quan đến nội dung

kỳ họp, đưa tin về kết quả hội nghị tiếp xúc cử tri trên Cổng thông tin điện tử xã;

thông báo mời đại biểu dự hội tiếp xúc cử tri, cấp phát kinh phí phục vụ hội nghị

theo quy định.

5. Trung tâm Sự nghiệp công xã có kế hoạch tuyên truyền về các nội dung

kỳ họp, đưa tin về tình hình, kết quả hội nghị tiếp xúc cử tri trước và sau kỳ họp.

Đề nghị Tổ đại biểu, đại biểu HĐND xã, các cơ quan, đơn vị có liên quan,

triển khai thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này./.

Nơi nhận:
- TTHĐND, UBND thành phố;

- VP Đoàn ĐBQH&HĐND thành phố;

- Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam TP;

- Thường trực, BTV Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- Đ/c Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Ban Thường trực UB MTTQ VN xã;

- Đại biểu HĐND xã khóa I;

- Các Ban HĐND xã;

- Thủ trưởng các phòng, ban, cơ quan, đơn vị;

- Trung tâm SNC xã;

- Các thôn, Tổ dân phố;

- VP (CVP, PVP) ;

 - Lưu: VT

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Ứng

1. Tít chữ: Hội nghị tiếp xúc cử tri trước kỳ họp

ĐẠI BIỂU HĐND XÃ TIẾP XÚC CỬ TRI

CHUẨN BỊ KỲ HỌP THƯỜNG LỆ GIỮA NĂM 2025

HĐND XÃ KHÓA I, NHIỆM KỲ 2021 - 2026

Vĩnh Bảo, ngày     tháng 7 năm 2025

2. Tít chữ: Hội nghị tiếp xúc cử tri sau kỳ họp

ĐẠI BIỂU HĐND XÃ TIẾP XÚC CỬ TRI

THÔNG BÁO KẾT QUẢ KỲ HỌP THƯỜNG LỆ GIỮA NĂM 2025

HĐND XÃ KHÓA I, NHIỆM KỲ 2021 - 2026

Vĩnh Bảo, ngày    tháng     năm 2025

4

		2025-07-18T14:37:14+0700
	Việt Nam
	Lê Văn Ứng <levanung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-18T18:17:05+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH BẢO <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-18T18:17:21+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH BẢO <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!